necessário à construção da sede da Câmara Municipal de Araçariguama, e dá outras 
providências. 

O presente Projeto de Lei tem por objetivo autorizar o Poder 

Executivo Municipal a doar ao Poder Legislativo Municipal o terreno vago, com a área 
de 5.001,92m² (cinco mil e um metros quadrados e noventa e dois centímetros 
quadrados), situado à Rua Leopoldo da Silva, esquina com a Rua Sebastião Martimiano, 
Bairro Terra Baixa, neste Município, descrito e caracterizado na Matrícula 42.445, do 
Cartório de Registro de Imóveis, Títulos e Documentos, Civil de Pessoa Jurídica, Tabelião

[...]

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar ao Poder Legislativo 
Municipal o terreno vago, com a área de 5.001,92m² (cinco mil e um metros quadrados 
e noventa e dois centímetros quadrados), situado à Rua Leopoldo da Silva, esquina com 
a Rua Sebastião Martimiano, Bairro Terra Baixa, neste Município, descrito e 
caracterizado na Matrícula 42.445, do Cartório de Registro de Imóveis, Títulos e